


Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Sekcja Zamówień Publicznych
Juraszów 7/19
60-479 Poznań

Pismo: SZW/SZP/86/2017/7	 Poznań dnia: 2017-12-01

	Do Wykonawców


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniach 24.11.2017 r. oraz 27.11.2017 r.  do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie:

Dostawa odczynników chemicznych dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu

Treść wspomnianych próśb jest następująca:

Pytanie nr 1
Dotyczy SIWZ, Formularz ofertowy - Załącznik nr 1 do SIWZ:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Ofertowego jedynie tych punktów dotyczących poszczególnych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę, dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2
Dotyczy SIWZ, Formularz cenowy - Załącznik nr 2 do SIWZ, Pakiet nr 3, Tabela: Parametry wymagane dotyczące analizatorów, pkt 1:
Prosimy o możliwość zaproponowania analizatora wyprodukowanego w 2015 roku.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3
Dotyczy SIWZ, Formularz cenowy - Załącznik nr 2 do SIWZ, Pakiet nr 3, Tabela: Inne wymagania, pkt 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu wynosił do 24 godzin w dni robocze? Wykonawca wskazuje, iż w dni wolne od pracy i święta Wykonawca zapewni telefoniczny dostęp serwisu z możliwością zdalnego serwisu analizatorów.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4
Dotyczy SIWZ, Formularz cenowy - Załącznik nr 2 do SIWZ, Pakiet nr 3:
Prosimy o potwierdzenie czy wymagana liczna badań - 60 tysięcy oznaczeń morfologii krwi w tym ok 15% z rozmazem oraz 1500 oznaczeń retikulocytów - dotyczy okresu 24 miesięcy, czy jest to liczba oznaczeń, którą Zamawiający zamierza wykonać w okresie 12 miesięcy?
Odpowiedź: Liczba badań dotyczy okresu 12 miesięcy. Zamawiający zamieścił na stronie internetowej Zmodyfikowaną SIWZ wraz ze zmodyfikowanymi załącznikami do SIWZ, gdzie zamieścił zmodyfikowane informacje dot. terminu wykonania umowy w każdym pakiecie. 
 
Pytanie nr 5
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 5a do SIWZ, Pakiet nr 3

5.1.
§1 ust. 4: Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykorzystania przedmiotu umowy w zakresie 70% wartości wskazanej w §3 ust. 1. W związku z powyższym prosimy o zwiększenie minimalnej ilości zakupu produktów do 80% wartości umowy. Jeżeli tak, prosimy o modyfikację niniejszego zapisu poprzez zwrot w brzmieniu: "do wykorzystania przedmiotu umowy w zakresie 80% wartości wskazanej w §3 ust. 1".
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5.2.
§2 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:
"Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy."
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5.3.
§4 ust. 1:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby do każdej dostarczonej partii towaru nie była dołączona faktura VAT?
Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.
Jeżeli tak, prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia w brzmieniu: "Zapłata za dostarczony asortyment nastąpi przelewem w ciągu 30 dni od daty dostawy i otrzymania prawidłowo wystawionej faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze".
Ewentualnie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie elektronicznej faktury VAT w dniu dostawy towaru na wskazany adres poczty elektronicznej?
Jeżeli tak, prosimy o zmianę niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu "Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych w dniu dostawy towaru na następujący adres poczty elektronicznej.....................................................".
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.



5.4.
§4 ust. 3:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "fakturę w dwóch egzemplarzach (oryginał i kopia)" na zapis w brzmieniu: "fakturę w jednym egzemplarzu (oryginał)"? 
Zmiany powyższe podyktowane są kwestiami stricte księgowymi. Procedura księgowo-logistyczna Wykonawcy przystosowana jest to wysyłki jednego egzemplarza faktury - co jest zgodne z obowiązującymi przepisami.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5.5.
§5 ust. 7 i 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację niniejszych postanowień poprzez zagwarantowanie stałości cen netto oraz dodanie do §5 ust. 8 zapisu w brzmieniu: "… w przypadku zmiany stawki podatku VAT, ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają niezmienione".
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5.6.
§8 ust. 1 tiret pierwszy: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia Wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości brutto umowy.
Wykonawca wskazuje, iż w sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5.7.
§8: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
"Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości pozostałej do realizacji części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego".
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5.8.
§8: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: "W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie."
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5.9.
§11 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana do kontaktów w sprawie realizacji umowy jest osobą odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone tylko przez tą osobę mają być tylko realizowane?
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.
Odpowiedź: Zamówienia częściowe mogą być podpisywane przez różnych przedstawicieli Zamawiającego. Osoba wskazana do kontaktów w sprawie realizacji umowy odpowiada za opracowywanie i przekazywanie faktur do księgowości, wystawionych na podstawie zamówień z konkretnej umowy. Wskazana osoba odpowiada również za pilnowanie biegu terminu umowy oraz wykorzystanej wartości. 

5.10.
§17: Na postawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:
1.	Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do: 
a.	ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
b.	przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 
c.	zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
d.	zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe   nośników danych   przekazanych   przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
e.	niezwłocznego    poinformowania    Zamawiającego    o    każdym    przypadku    naruszenia bezpieczeństwa danych.
2.	Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1  obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.
3.	Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnił SIWZ o załącznik nr 7 – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (dotyczy pakietów 1-4).

Pytanie nr 6:
Dotyczy pakietu nr 5
Prosimy Zamwiającego o konieczność wprowadzenia wymogu potwierdzenia przez producenta aparatu Parasys kompatybilności oferowanych probówek z aparatem Parasys.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7:
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający wymaga ujęcia w kalkulacji, odczynnika myjącego niezbędnego do wykonywania badań, zgodnego z aktualnymi wytycznymi producenta aparatu?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8:
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający oczekuje w ramach umowy dostarczania materiałów, zaoferowanie bezpłatnego rocznego przeglądu aparatu Parasys przez autoryzowany serwis producenta aparatu.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9:
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający opisując Parametry wymagane dotyczące odczynników, w  punkcie 1 – Zestawy separujące jaja, larwy, cysty, oocyty oraz zawierające filtr tłuszczowy wymaga probówek zawierających filtr tłuszczowy w postaci filtra – komory dyspersyjnej, do rozbijania kropel tłuszczu podczas wirowania.
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 10:
Dotyczy pakietu nr 5
Prosimy o doprecyzowanie Parametrów wymaganych dotyczących odczynników. Czy Zamawiający oczekuje probówek z wbudowanymi pionowymi , trójwymiarowymi filtrami: przesiewowym i tłuszczowym? (typu PARASEP SF lub równoważne) Filtry pionowe są w systemie w celu zapewnienia, że zagęszczany materiał  nie osiada na sicie, ale jest filtrowany równomiernie w całej objętości próbki.
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 11: 
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający wymaga, aby długość elementu pobierającego (łyżeczka) była wystarczająca dla całkowitego zanurzenia pobranej próbki w odczynniku?
Czy łyżeczka pobierająca materiał  ma mieć długość minimum 7 cm, aby umożliwiać pobranie materiału z każdego rodzaju dostarczanych do laboratorium pojemników na kał, z kilku miejsc wybranych przez Diagnostę (zgodnie z procedurami badania kału), nawet z dna probówki jeżeli zajdzie taka potrzeba?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 12: 
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający życzy sobie wypełnienia probówek – formalinowego czy bezformalinowego?
Odpowiedź: Bez formaliny.

Pytanie nr 13: 
Dotyczy pakietu nr 5
Prosimy o informację czy jako materiały kontrolne w ramach dostarczania niezbędnych odczynników do badania obecności pasożytów w kale, Zamawiajacy rozumie zaoferowanie zewnętrznej kontroli międzylaboratoryjnej z częstotliwością np. 1 x w roku.
Odpowiedź: Nie.






Pytanie nr 14:
Czy Zamawiający wymaga probówki z łopatką i kuleczkami szklanymi lub innym potwierdzonym dokumentacją systemem homogenizującym próbkę badanego kału, zawierającej utrwalacz zachowujący morfologię pasożytów przez 7 dni od pobrania materiału?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 15:
Czy Zamawiający wymaga dołączenia dokumentacji wydanej przez polski ośrodek referencyjny potwierdzającej skuteczną eliminację kropel tłuszczu przez system?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający wymaga 30-miesięcznego terminu ważności oferowanych probówek?
Odpowiedź: Co najmniej 24 miesiące.

Pytanie nr 17:
Czy Zamawiający wymaga systemu cechującego się brakiem substancji niebezpiecznych takich jak np.: formalina, alkohol: metanol i etanol, metale ciężkie, octan etylu, Tryton X?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 18:
Załącznik nr 1 oferta - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19:
W związku z zapisem w załączniku nr 1 do SIWZ dotyczącego pakietu nr 1: "termin wykonania umowy wynosi 12 miesięcy od daty zawarcia umowy" oraz w zmodyfikowanym załączniku nr 1 do SIWZ dotyczącego pakietu nr 1: "termin wykonania umowy wynosi 24 miesiące od daty zawarcia umowy" prosimy o doprecyzowanie terminu wykonania umowy.
Odpowiedź: Termin wykonania umowy w pakiecie nr 1 wynosi 12 miesięcy. Zamawiający zamieścił na stronie internetowej Zmodyfikowaną SIWZ wraz ze zmodyfikowanymi załącznikami do SIWZ, gdzie zamieścił zmodyfikowane informacje dot. terminu wykonania umowy w każdym pakiecie. 

Pytanie nr 20:
(zał. nr 5a) – wzór umowy
§6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W razie stwierdzenia braków lub wad Zamawiający złoży pisemną reklamację Wykonawcy, który zobowiązuje się rozpatrzyć ją niezwłocznie, nie dłużej niż w ciągu 7 dni roboczych od jej otrzymania."?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21:
(zał. nr 5a) – wzór umowy
§8 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy któraś ze stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,"? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania/ odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.


Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.


1/7

System PRZETARG
1


System ProPublico © Datacomp	
